
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 104, segunda-feira, 4 de junho de 2018PÁGINA 54

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018060400054

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Art. 2º Considerar dissolvida a partir de 25 de maio de 2018, a Comissão Especial designada
por meio da Instrução nº 86, de 16 de março de 2018, publicada no DODF nº 58, pág. 34,
de 26 de março de 2018, e, de acordo com o disposto no artigo 229 da Lei Complementar
nº 840 de 23 de dezembro de 2011, designar a contar da data da publicação, nova comissão
composta pelos servidores MARIA JOSÉ DE NORONHA, Agente GRS, matrícula 83.023-
2, JANICE PEREIRA DA CRUZ, Agente GRS, matrícula 83.731-8 e GENOLINO RO-
DRIGUES DE SOUSA, Agente GRS, matrícula 83.677-X para sob a presidência do pri-
meiro, prosseguir à apuração das irregularidades apontadas no Processo 094.000.815/2017,
pelo prazo de 60 (sessenta) dias.
Art. 3º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

HELIANA KÁTIA TAVARES CAMPOS

PORTARIA Nº 66, DE 30 DE MAIO DE 2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO DO TERRITÓRIO E HABITAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº
36.236, de 1º de janeiro de 2015, combinado o art. 13 do Decreto nº 36.339, de 28 de janeiro
de 2015, e demais atribuições, competências legais e regimentais, RESOLVE:
Art. 1º Formalizar indicação e substituição de membro representante da Comissão Per-
manente de Monitoramento do Código de Edificações do Distrito Federal - CPCOE, ins-
tituída por meio da Portaria nº 38, de 23 de abril de 2015.
I - Indicar JULIETTE ANNA FANNY LENOIR para exercer a Função de Membro SU-
PLENTE, como representante do Instituto dos Arquitetos do Brasil - IAB/DF, em subs-
tituição ao senhor FILIPE BERUTTI MONTE SERRAT.
II - Indicar ANA CLAUDIA FICHE UNGARELLI BORGES para exercer a Função de
Membro SUPLENTE, como representante da Agência de Fiscalização do Distrito Federal -
AGEFIS, em substituição ao senhor ALEXANDRE LUIZ DIAS SOARES.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 32, DE 30 DE MAIO DE 2018
A SUBSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE GESTÃO DO TERRITÓRIO E HABITAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pela Portaria nº 20, de 27 de fevereiro de 2015, publicada
no DODF nº 046, de 06 de março de 2015, RESOLVE: CONCEDER Licença Prêmio por
Assiduidade à ANA LIGIA MELO, matrícula 98.915-0, Analista de Políticas Públicas e
Gestão Governamental, referente ao 8º quinquênio, período de 07/05/2013 a 15/05/2018;
ROSÂNGELA DINIZ NOBLAT, matrícula 91.566-1, Analista de Planejamento e Gestão
Urbana e Regional, referente ao 4º quinquênio, período de 19/05/2013 a 15/05/2018.

MARIANA MIRANDA PINHEIRO DEL VECCHIO

RETIFICAÇÃO
Na Ordem de Serviço nº 27, de 02 de maio de 2018, publicada no DODF nº 84, de 03 de
maio de 2018, página 90, ato que concede Licença Prêmio, ONDE SE LÊ: " ...Ricardo
Augusto de Noronha, matrícula 91.439-8, Técnico de Planejamento e Gestão Urbana e
Regional, referente ao 4º quinquênio, período 22/02/2018 a 20/02/2018", LEIA-SE: "...Ri-
cardo Augusto de Noronha, matrícula 91.439-8, Técnico de Planejamento e Gestão Urbana e
Regional, referente ao 4º quinquênio, período 22/02/2013 a 20/02/2018; ONDE LÊ: "...Fran-
cisco Darco Ribeiro Franca Filho, matrícula 98994-0, Analista em Políticas Públicas e
Gestão Governamental, referente ao 7º quinquênio, período de 25/04/2018 a 23/04/2018",
LEIA-SE: "...Francisco Darco Ribeiro Franca Filho, matrícula 98994-0, Analista em Políticas
Públicas e Gestão Governamental, referente ao 7º quinquênio, período de 25/04/2013 a
23/04/2018".
Na Ordem de Serviço nº 28 de 11 de maio de 2018, publicada no DODF nº 92 de 15 de maio
de 2018, página 21 e 22, o ato que concedeu a averbação de tempo de serviço à servidora
CLÁUDIA VARIZO CAVALCANTE, matrícula 104.882-1: ONDE SE LÊ: "...01/10/1986 a
11/05/1987...", LEIA-SE: "...01/10/1986 a 23/03/1987", e ONDE SE LÊ "...totalizando 223
dias para efeito de aposentadoria...", LEIA-SE: "...totalizando 174 para efeito de aposen-
tadoria..." ONDE SE LÊ: "...24/03/1987 a 20/02/1992 ...", LEIA-SE: "...24/03/1987 a
05/01/1992..." e ONDE SE LÊ: "...totalizando 1795 dias para efeito de aposentadoria...",
LEIA-SE: "...totalizando 1749 dias para efeito de aposentadoria...". Processo SEI nº 0191-
000674/1996.

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO

TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

PORTARIA Nº 48, DE 29 DE MAIO DE 2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DAS CIDADES DO DISTRITO FEDERAL, no uso das

atribuições legais previstas no artigo 105, da Lei Orgânica do Distrito Federal, no Decreto nº

37.625, de 15 de setembro de 2016, e tendo em vista o disposto no Decreto nº 38.354, de 24

de julho de 2017, que institui a Política de Dados Abertos da Administração Pública direta,

autárquica e fundacional do Distrito Federal, RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão Especial para, no prazo de 60 dias, prorrogável por igual

período, elaborar o Plano de Dados Abertos da Secretaria de Estado das Cidades - SE-

CID/DF, em atendimento ao disposto no Decreto nº 38.354, de 24 de julho de 2017, que

institui a Política de Dados Abertos da Administração Pública direta, autárquica e fun-

dacional do Distrito Federal.

Art. 2º Designar como membros da Comissão Especial de que trata o art. 1º os seguintes

servidores da SECID/DF:

I - Bianca Lazarini Cunha, matrícula 1681317-0

II - Juliana Santos Ferreira Nunes, matricula 1500132-6

III - Anna Thereza Costa Linhares Furtado, matrícula 1500093-1

IV - Vanessa Pâmela de Melo Vieira, matrícula 1500030-3

V - Idohákila Nascimento dos Santos, matrícula 1500127-X

VI - Flávio Fernandes Ministerio Resner, matricula 267766-0

VII - Carlos José Ponciano Cavalcanti, matrícula 1500006-0

VIII - João Victor Bacha Lemos, matrícula 1500011-7.

§1º A coordenação da Comissão Especial ficará a cargo da servidora Bianca Lazarini Cunha,

matrícula 1681317-0.

§2º A elaboração do Plano de Dados Abertos da SECID/DF deverá seguir o disposto no art.

5º, §2º do Decreto nº 38.354/2017 e as normas complementares e orientações originadas da

Controladoria-Geral do Distrito Federal.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HAMILTON SANTOS ESTEVES JUNIOR

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE TAGUATINGA

ORDEM DE SERVIÇO N° 49, DE 23 DE MAIO DE 2018

O ADMINISTRADOR REGIONAL DE TAGUATINGA DO DISTRITO FEDERAL, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 41 e 42, parágrafo XI, do Regimento

Interno das Administrações Regionais, aprovado pelo Decreto nº 38.094, de 28 de março de

2017, publicado no DODF nº 61, de 29 de março de 2017 e Artigo 62, III, b, da Lei

Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, resolve: CONCEDER Licença Nojo, por

08 dias, a CARLA GABRIELA LUCAS DE SOUZA SILVA, matrícula 1.683.361-9, Chefe

da Assessoria de Comunicação, em razão do falecimento de seu pai: Gabriel Lucas de Sousa,

falecido em 15/05/2018, conforme requerimento e certidão de óbito apresentada.

KAROLYNE GUIMARÃES DOS SANTOS BORGES

ADMINISTRADOR REGIONAL DE TAGUATINGA

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO CRUZEIRO

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E AFERIÇÃO DE MÉRITO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 31, DE 29 DE MAIO DE 2018

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E AFERIÇÃO

DE MÉRITO, DA ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO CRUZEIRO DO DISTRITO FE-

DERAL, constituída pela Ordem de Serviço nº 23, de 26 de abril de 2018, publicada no

DODF nº 82 de 30 de abril de 2018, de acordo com o disposto no Decreto nº 37.770, de 14

de novembro de 2016, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o resultado da Aferição do Mérito,

de que trata o Artigo 8º do Decreto nº 37.770, de 14 de novembro de 2016, e Portaria nº 02,

de 05 de janeiro de 1995, para fins de Promoção Funcional (mudança de classe). Os

53897145120
Realce

53897145120
Realce

53897145120
Realce


